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بندری اقیانوسی با موقعیتی منحصر به فرد	 
بندر چابهار به دلیل قرار گرفتن در کنار دریای عمان جزو نوار 
ساحلی محسوب می شود و دارای آب و هوای گرم و مرطوب 
است. ویژگی متمایز بندر چابهار در مقایسه با دیگر بنادر ایران، 
دسترسی آن به آب های آزاد بین المللی است. وجود دریای 
عمان بزرگ ترین پهنه آبی کشور در این منطقه علاوه برقابلیت 
هایی که در رونق اقتصادی منطقه دارد، دارای جاذبه های 
بسیار فراوانی اســت. وجــود سواحل ماسه ای و صخره ای، 
رشته ارتفاعات گلی موسوم به کوه های مینیاتوری به ویژه از 
سواحل بندر چابهار تا گواتر، طلوع و غروب دل انگیز آفتاب، 
پرندگان دریا، انواع خرچنگ ها، لاک پشت هایی که روی 
صخره ها همبازی موج اقیانوس و جدال موج و صخره اند و نسیم 
روح بخشی که در موج می پیچد و همه و همه جلوه های نابی 
از طبیعت شاعرانه را به تصویر می کشند. این بندر زیبا از نظر 
شرایط آب و هوایی همانند بندر میامی در فلوریدای آمریکاست 
که در تمام فصول سال معتدل است. دما در این شهر بندری به 
گونه ای است که باعث شده در زمستان گرم و در تابستان یکی 

از خنک ترین بندرهای جنوبی کشور باشد.

سهم ناچیز چابهار از ظرفیت گردشگران خارجی	 
یکی از شاخص های مهم جذب گردشگران خارجی استفاده 
از امکانات سواحل و دریاها در چند دهه اخیر است. از دیرباز، 
سواحل ارزش و اهمیت خاص و فراوانی داشته و محل رشد و 
شکوفایی تمدن ها و مقصد سفرهای دریایی بوده است و امروزه 
نیز نقش و اهمیت سواحل دریا و موقعیت استراتژیک آن به لحاظ 
مسائل اجتماعی و اقتصادی بسیار نمایان است و سواحل دریا 
به عنوان یکی از مهم ترین مراکز اقتصادی و صنعتی در رشد و 
شکوفایی هر کشوری مطرح می شود. تبلیغات مناسب و برنامه 
ریزی شده از مکان های مهم طبیعی و تاریخی تاثیر بسیار زیادی 
در جذب گردشگر دارد، اما سهم چابهار در این حوزه بسیار اندک 
و ناچیز است به طوری که حتی مردم کشورمان هم با جذابیت 
های این منطقه به درستی آشنا نیستند و تبلیغات پرزرق و برق 
اقتصادی منطقه آزاد و صنایع، سایه سنگینی بر جاذبه های 
گردشگری چابهار افکنده است اما در کنار این بی توجهی نباید 

از مشکلات زیر ساختی در این منطقه غافل شد.

زیر ساخت های لازم برای توسعه گردشگری	 
همان طور که پیش از این هم گفتیم این منطقه از نظر جاذبه 
های گردشگری در سطح بسیار بالایی قرار دارد اما این جاذبه 

ها و ظرفیت ها به دلیل نبود زیرساخت های لازم به جذب 
گردشگر و ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی تبدیل نشده است. 
در همایش چالش های چابهار که چند وقت پیش در دانشگاه 
سیستان و بلوچستان برگزار شده بود؛ نبود امکانات اقامتی 
مناسب با استانداردهای بین المللی، نبود امکانات تجاری 
و بازارهای صنایع دستی برای گردشگر و نبود تسهیلات 
خدماتی از حمل و نقل تا پایین بودن کیفیت تاسیسات و 
امکانات رفاهی و تفریحی در منطقه به دلیل نبود سرمایه 
گذاری مناسب در کنار ضعف شدید تبلیغات و اطلاع رسانی 

از ضعف های زیر ساختی منطقه اعلام شد.

موردی عجیب اما واقعی!	 
 شاید در کمتر جایی اتفاق بیفتد که یک فرودگاه با آن همه 
عظمت اش به دلیل قطع شدن سیستم گذرنامه، مسافران 
خارجی را از یک شهر به شهر دیگری ببرد تا بتواند ورود آن ها 
را ثبت کند. متاسفانه روز گذشته به دلیل قطع بودن سیستم 
بررسی گذرنامه، مسافرانی که با هواپیمایی کیش ایر از مسقط 
به چابهار سفر کرده بودند با مشکل مواجه شدند .به گفته مدیر 
روابط عمومی مناطق آزاد، چون فرودگاه چابهار اعلام می کند به 
دلیل قطع بودن سیستم گذرنامه توانایی پذیرش مسافر را ندارد، 
پرواز برای انجام کارهای ورودی در کیش فرود می آید! که طول 
کشیدن فرایند ورود مسافران تا تاریکی شب باعث می شود به 
دلیل کمبود امکانات در فرودگاه چابهار که توانایی پذیرش پرواز 
در شب را ندارد، مسافران سرگردان در کیش بمانند. البته به نقل 
از یک منبع آگاه از آن جایی که مسیر پروازی این هواپیما مسقط 
به چابهار، چابهار به کیش، کیش به مسقط بوده همه پروازها به 
مشکل خورده که باعث نارضایتی مسافران شده بود تا جایی 
که شنیده شده به گلایه سفیر عمان نیز انجامیده است. البته 
مشکلات فرودگاه چابهار مربوط به روز گذشته نبوده و متاسفانه 
در سال قبل هم در یک اقدام عجیب و بدون هیچ اطلاع رسانی 
قبلی بهره بردار، این فرودگاه را تعطیل کرده بود. همین یک 
نمونه کافی است تا تلنگری جدی به خودمان بزنیم که اگر می 
خواهیم در بازار رقابتی جذب گردشگر خارجی و استفاده از 
ارزآوری آن ها حضوری جدی داشته باشیم، باید بسیار حساب 
شده تر گام برداریم چرا که مقاصد گردشگری هزینه های 
بسیاری برای جلب نظر و جذب گردشگران و ایجاد نگاه مثبت 
از سوی آنان می کنند در حالی که ما با یک ناهماهنگی و بی 
برنامگی ضربه جدی به اعتبار و ظرفیت های خود می زنیم که 

سال ها زمان برای جبران آن نیاز است.

چابهار در حالی که دارای ظرفیت های گردشگری بسیاری است اما زیرساخت های آن 
ضعف جدی دارد و در یک نمونه روز گذشته گردشگران خارجی به دلیل قطع بودن 

سیستم گذرنامه  فرودگاه مجبور شدند به کیش بروند!

حمله زورگیرها به منشی تنها وپشت پرده برخی واکسن ستیزی ها
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خودروسازان ایرانی از آمریکا هم جلو زدند!

مقایسه قیمت خــودروهــای آمریکایی با قیمت های 
خودروسازی کرمان موتور روز گذشته دستمایه شوخی 
و واکنش کاربران در شبکه های اجتماعی شده بود. نکته 
جالب این جا بود که خودروهای آمریکایی از محصولات 
خودروسازی کرمان ارزان تر بود. به طور مثال شاسی بلند 
جدید چینی K7 شرکت کرمان موتور با قیمت یک میلیارد 
و 180 میلیون تومان در ایران به فروش می رسد. این 
در شرایطی است که جیپ گراند چروکی 2021 )ساخت 
آمریکا( در بازار آمریکا 45  هزار و 705 دلار به مردم 
آمریکا فروخته می شود. در صورت محاسبه قیمت این 
خودرو با دلار سامانه نیما به معادل ریالی یک میلیارد و 96 
میلیون تومان یعنی کمتر از K7 چینی می رسیم! کاربری 
نوشت: »این ممنوعیت واردات برای یه عده این قدر 
سود داره که به هیچ وجه حاضر به آزادسازیش نیستن.« 
کاربری هم نوشت: »کاش مسئولان ببینن که هزینه  

تصمیم های اونا رو مردم دارن می دن.«
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کرونا به عنوان سلاح در انگلیس!

»همه نوع اسلحه ای دیده بودیم به جز این!« شاید باورش 
سخت باشد اما در انگلیس به طور میانگین روزانه 80 
نیروی پلیس با آب دهان هدف حمله مردم این کشور 
قرار می گیرند. شفقنا به نقل از اسکای نیوز نوشته است 
که روزانه 80 نیروی پلیس در سرتاسر انگلیس هدف 
حملات مختلف قرار می گیرند. با شیوع کووید19 در جهان 
و انگلیس، این بیماری به عنوان سلاح علیه نیروهای پلیس 
استفاده می شود و برخی به روی آن ها آب دهان پرتاب 
می کنند تا نیروهای پلیس را بترسانند یا تحقیر کنند. 
75۳7 حمله به افسران، نیروهای عادی و داوطلبان در 
سه ماه بین 2۳ مارس تا 2۳ ژوئن امسال ثبت شده است. 
این نشان می دهد که ممکن است 29 هزار حمله در طول 

12 ماه رخ داده باشد، که حدود روزی 80 حمله می شود.
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پشت پرده کاسبی میلیاردی از واکسن ستیزی

 یکی از گــزارش های پربازدید روز گذشته مربوط به 
افشای پشت پرده برخی از واکسن ستیزها بود. همشهری 
در بخشی از این گزارش نوشته: بررسی ها نشان می دهد، 
بیشتر واکسن ستیزهایی که در فضای مجازی علیه 
واکسن ها تولید محتوا و به صورت ساختاریافته فعالیت 
می کنند، اهداف از پیش تعیین شده  ای دارند. بررسی 
بسیاری از محتواهای تولیدشده از سوی آن ها در نهایت 
به سمت تبلیغ داروهایی است که مطالعات تأیید شده 
ندارند و حتی گفته می شود برای سلامت مضر هستند. 
کاربران با بازنشر بخش های مختلف این گزارش به آن 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »رسانه ها مخصوصا 
صدا و سیما باید برای اقناع واکسن نزده ها فرهنگ سازی 
کنه و مافیایی رو که از ترسوندن مردم از واکسن سود می 
بره، رسوا کنه.« کاربری هم نوشت: »البته برخی از این 
واکسن ستیزها واقعا به دنبال منفعت مالی نیستن و فقط 

باید به طور علمی بهشون ثابت بشه که واکسن مفیده.«
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گورخر خواری یک کروکودیل

بیشتر اوقات دیدن تصاویر حیات وحش به آدم آرامش 
می دهد اما روز گذشته تصاویری عجیب از لحظه بلعیده 
شدن یک گورخر در بین آرواره های یک  کروکودیل در 
فضای مجازی منتشر شد که واکنش های زیادی را به 
همراه داشت. کاربری نوشت: »انگار دنیای انسان و 
حیوان نداره و همه جا قوی ترها ضعیف ترها رو له می 
کنن.« کاربر دیگری نوشت: »با دیدن این تصاویر دیدم 
نسبت به طبیعت عوض شد و حالا برام ترسناک شده.« 
کاربری هم نوشت: »در قانون طبیعت یک چرخه وجود 
داره که همین چرخه باعث بقاش بوده و به نظرم زیبایی 
طبیعت به همین چرخه طبیعیشه و هرجایی انسان توی 

چرخه دست برده اون جا با مشکلاتی همراه بوده.«

حمله وحشیانه 2 زورگیر به منشی تنها در آموزشگاه رانندگی

ویدئویی از دوربین مداربسته  یک آموزشگاه رانندگی که 
نشان می دهد دو زورگیر به صورت وحشیانه به یک خانم 
پشت میز حمله می کنند و طلا و جواهراتش را به سرقت 
می برند، در روزهای اخیر در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد که واکنش های زیادی را هم به همراه داشت. در 
این کلیپ دو نفر پس از ورود به این آموزشگاه از تنها بودن 
این بانو که از کارکنان آموزشگاه رانندگی است، استفاده می 
کنند و یکی از این دو نفر جلوی دهان و دست بانوی کارمند 
آموزشگاه را می گیرد و دیگری اقدام به بریدن و درآوردن 
طلا های وی می کند. به دنبال انتشار گسترده این تصاویر 
در فضای مجازی و واکنش افکار عمومی به چنین اقدامی 
در اراک، پلیس استان مرکزی به آن واکنش نشان داده 

و از دستگیری یکی از عوامل این سرقت خبر داده است. 
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان مرکزی با اشاره 
به اقدامات پلیس در برخورد و دستگیری سارقان گفته: »با 
ورود فوری پلیس به موضوع، یکی از مظنونان این سرقت که 
از افراد غیربومی است، شناسایی و دستگیر شد.« کاربری 
نوشت: »باید با این سارق ها با اشد مجازات برخورد بشه تا 
این جوری باعث رعب و وحشت نشن.« کاربر دیگری نصیحت 
وار نوشت: »بهتره آقایون و خانم ها جواهر آلات و گوشی 
های گرون قیمت شون رو توی جامعه به رخ دیگران نکشن 
تا خودشون از صدمه و آسیب دیدن مصون باشن.« کاربری 
هم نوشت: »مشخصه اینا از قبل محل رو رصد کرده بودن و 

می دونستن که این خانم تنهاست.«

رعیت نواز - چابهار و سواحل آن یکی از زیباترین مناطق کشورمان است که در کنار استراتژیک و راهبردی بودنش، می 
تواند محبوبیت بسیار زیادی در بین گردشگران داخلی و خارجی داشته باشد. به گواه کارشناسان و صاحب نظران این 
شهر ساحلی بیش از 200 جاذبه عمدتاً طبیعی و ۹ اثر ثبت شده در فهرست آثار ملی دارد که تنها در ارائه گزارش ها به 
آن ها اشاره می شود و متاسفانه بسیاری حتی در داخل کشور هم با آن ها آشنا نشده اند و از ثبت شان نیز بی خبرند. این 
بی خبری گردشگران و مسئولان، خود نشان از عمق نامهربانی، ناسپاسی و نبود توجه مناسب به آن ها حکایت دارد، اما 
متاسفانه این منطقه از کشور عزیزمان با این ظرفیت بالای گردشگری در حالی که باید سالانه میزبان هزاران گردشگر 
داخلی و خارجی باشد سهم کمی در جذب گردشگر دارد که عمده دلیل آن را می توان توسعه نیافتن زیرساخت مناسب 
و همچنین ناهماهنگی میان دستگاه های متولی دانست که موجب شده بندر چابهار نتواند سهم خود را در گردشگری 
کشور به دست  آورد. با این حال، معدود گردشگران خارجی هم که برای دیدن جذابیت های این شهر به آن سفر می کنند 
با مشکلاتی رو به رو می شوند که شاید قابل باور هم نباشد، به طور مثال روز گذشته یک پرواز از مسقط به این شهر انجام 
شده که به دلیل قطع بودن سیستم چک گذرنامه مشکلاتی را برای مسافران ایجاد کرد که در ادامه به طور مفصل به آن 
اشاره کرده ایم. با این حال با وجود این که موضوع بدعهدی هندی ها در توسعه بندر چابهار هم نباید مغفول بماند اما در 
این گزارش سعی کردیم مروری بر مشکلات زیرساختی چابهار برای جذب گردشگر داشته باشیم و البته نیم نگاهی هم 

به زیبایی های منحصر به فرد این بندر انداخته ایم.
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همراه با آقای »اوتسی«
ماجرای پیدا شدن مومیای 5300 ساله ای که نسل 

همه اروپایی ها به او بر می گردد

فکر کنید در یک مسیر مشخص شده در حال کوهنوردی 
باشید و ناگهان با یک جسد یخ زده مواجه شوید چه می 
کنید؟ احتمالا شما هم مثل زوج آلمانی که حدود 30 سال 
پیش در یک کوهنوردی یک جسد یخ زده دیدند به پلیس 
زنگ می زنید. اما این جسد یخ زده یک تفاوت فاحش با 
دیگر جسدها داشت و آن هم این بود که بعد از بررسی در 
پزشکی قانونی تشخیص داده شد که این فرد حدود پنج 
هزار و 300 سال پیش زنده بوده است. روز گذشته دوباره 
قصه این مومیایی 5300 ساله در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد و قصد داریم درباره آن مطالبی بنویسیم 

که احتمالا برای شما جذاب و خواندنی باشد.

آشنایی با کهن ترین مومیای طبیعی اروپا	 
آقای اوتسی که تا الان لقب کهن ترین مومیایی طبیعی 
یافت شده در اروپا را به خود اختصاص داده است، همان 
ــاره او در مقدمه  پیرمرد 5300 ساله ای است که ما درب
مطلب صحبت کردیم. متاسفانه این مرد به صورت زنده در 
بین بشر امروزی زندگی نمی کند اما حدود 30 سال پیش با 
پیدا شدن جسدش در بین کوه های آلپ، به نوعی دیگر به 
زندگی در این دنیا بازگشت. در واقع او در این سفر طولانی 
مدتش، از عصر حجر به عصر فناوری وارد شد تا به همراه 

خود اطلاعات بسیار زیادی را برای انسان ها بیاورد. 

سرگذشت اوتسی بعد از کشف	 
از سال 1۹۹8 تا الان، اوتسی در موزه باستان شناسی تیرول 
جنوبی در بولتزانوی ایتالیا به نمایش گذاشته شده است.  
یکی از مواردی که پس از بررسی جسد اوتسی مشخص شد 
این بود که او از بیماری انگل روده  ای رنج می  برده  است. در 
سپتامبر سال 201۶، دانشمندان با استفاده از آزمایش 
های سی  تی اسکن توانستند با موفقیت صدای این مرد 
عصر حجری را بازسازی کنند و آن را به گوش همه رساندند. 
آن ها با موفقیت توانستند تارهای صوتی اوتسی، گلو و 
دهان او را با استفاده از یک مدل دیجیتالی تهیه کنند. 
البته ما نمی دانیم که این مرد در 5000 سال پیش به چه 
زبانی صحبت می کرده اما می توان الگوی حروف صدادار 
و بی صدایی را که این مرد از آن ها استفاده کرده بازسازی 
کرد. سی تی اسکن به محققان اجازه می دهد به صورت 
دیجیتالی حرکت بازو، جمجمه، مهره ها و استخوان مرد 
یخی را بدون وارد آوردن هرگونه خسارت به این جسد 
شکننده و حساس حرکت دهند. البته آن ها در این مسیر با 
مشکلاتی نیز مواجه بودند چرا که یکی از بازوهای این مرد 

یخی گلوی وی را پوشانده است.

علت مرگ اوتسی	 
دانشمندان تعیین کرده اند که اوتسی به احتمال زیاد 
توسط اصابت تیر شلیک شده از یک کمان به قتل رسیده 
است. همچنین از گرده های داخل معده اوتسی می توان 
حدس زد که او در فصل بهار به قتل رسیده است. جالب 
این است که بازماندگانی از نسل مادری اوتسی دیگر در 
اروپا پیدا نمی شوند اما بازماندگان پدری او در اروپا بسیار 
زیادند. بازماندگان او بیشتر در جزایر ساردین و کورسیکا 
زندگی می  کنند. با این تعریف، همه اروپایی ها می  توانند 
خود را خویشاوند اوتسی بنامند زیرا او از نخستین اروپایی 
ها بوده  است. دانشمندان می گویند که شجره حدود یک 

میلیون شهروند اروپایی به اوتسی می  رسد.

چابهار سرشار از جذابیت گردشگری 
اما بدون زیرساخت


